
時間帯： 10:00 ～ 13:30

 11:30 ～ 12:30 頃　各自で昼食タイム

 13:15 ～　　　　　  片付けタイム

場　所： すくらむ 21(４Ｆ) 多目的室

参加方法：申し込みは不要

参加費：無料

※ミニ企画の内容については変更になる場合があります。　※1 月は第 2、４、5 週に実施いたしますのでご注意ください。　　　　　　　　　　　　　　　　　

※時間の記載がないミニ企画は終日実施していますので、お好きなお時間にお越しください。

201４(平成 2６) 年度

●時間内出入り自由。（ミニ企画定員あり）

●お部屋の中で昼ご飯を食べることも可能。 

●赤ちゃんがお昼寝できる布団スペースあり。

●積み木など木のおもちゃをはじめ、おままごと道具、

　絵本、紙芝居などもあり。 

※ただし、ミニ企画定員：25 組

主催：川崎市男女共同参画センター（すくらむ２１） 　問合せ先TEL：044-813-0808

＜特色＞
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4/17

5/15

6/19

7/17

8/21

9/18

10/16

11/20

12/18

1/22

2/19

かぶとを作ろう
（11：00～）

子供のしつけってなあに
（11：00～）

リトミック
（11：00～）

かみしばいやさん
（11：00～）

子育て　なんでも相談（11：00～）
「発達・お母さんのホームケア　病気編」

プレパパ・プレママも集まれ！（子育て支援について）
子育て　一人で抱えこまないで（11：00～）

わらべ遊び
（11：00～）

クリスマスコンサート
（11：00～）

知ってて良かった！（11：00～）
「お母さんのホームケア　ケガ編」

プレパパ・プレママも集まれ！
子育てが楽しくなる話（11：00～）

楽しい音楽会
（11：00～）

こいのぼりをつくろう
（11：00～）

「絵本で子育て」講座
（11：00～）

座談会「幼稚園について」
（11：00～）

魔法のクレヨン「キットパス」で
遊ぼう（11：00～）

カプラで遊ぼう
（11：00～）

座談会「保育園について」
（11：00～）

ハロウィンパーティー
（11：00～）

おもちゃについてのミニ講座
（11：00～）

クリスマス会
（11：00～）

ベビー＆よちよちっ子の
リトミック（11：00～）

手形スタンプ
（11：00～）

4/24

5/22

6/26

7/24

8/28

9/25

10/23

11/27

12/25

1/29

2/26

絵本の読み聞かせ、紙芝居、
お花を作ろう

絵本の読み聞かせ、人形劇、
みんなで体操

絵本の読み聞かせ、紙芝居、
星を作ろう

絵本の読み聞かせ、人形劇、
みんなで体操

絵本の読み聞かせ、紙芝居、
ボールを作ろう

絵本の読み聞かせ、人形劇、
みんなで体操

絵本の読み聞かせ、紙芝居、
ハロウィンの飾りを作ろう

絵本の読み聞かせ、人形劇、
みんなで体操

絵本の読み聞かせ、紙芝居、
クリスマス会

絵本の読み聞かせ、人形劇、
お面を作ろう

絵本の読み聞かせ、紙芝居、
みんなで体操

第１木曜日
（日時・ミニ企画）

第３木曜日
（日時・ミニ企画）

第 4 木曜日
（日時・ミニ企画）

（定員になった場合は、入口に掲示します。）

　

運営 NPO法人 子育て支えあいネットワーク満NPO法人 次世代サポート THEアート・プロジェクト多文化読み聞かせ隊

～乳幼児連れ親子のためのフリースペース～

プレパパ・プレママも大歓迎！



子育てほっとサロンは･･･

●子どもの自由な遊び場です

●親同士の交流の場です

●地域の子育て情報を交換できる場です

●子育ての困りごとを共有できる場です

●プレパパ・プレママの参加も大歓迎

※ミニ企画の内容については変更になる場合があります。　※1 月は第 2、４、5 週に実施いたしますのでご注意ください。　　　　　　　　　　　　　　　　　

※時間の記載がないミニ企画は終日実施していますので、お好きなお時間にお越しください。

▼すくらむ２１案内図

運営団体のご紹介

http://scrum21hot.seesaa.net/
子育てほっとサロンレポート

川崎市男女共同参画センター
（愛称：すくらむ 21）　

〒213-0001

川崎市高津区溝口 2-20-1

TEL：044-813-0808

FAX：044-813-0864

http://www.scrum21.or.jp

●施設隣りに「コンビニ」あり。

飲食自由なので、お昼やおやつの

買い足しに便利です。

●すくらむ２１の講座案内や遊び

場情報、地域情報が閲覧できます。

その他

http://www.jisedaisupport.or.jp/

ＮＰＯ法人「次世代サポート」は、2004 年 1 月に「夢や希望にあふれた次世代を育成することに寄与する」ことを目的

として設立されました。その後、活動会員が川崎市などを拠点として「子育て談話室」の開催を続けてきました。

活動会員は、プロのベビーシッターとしての豊かな経験があります。私たちは「子育てほっとサロン」を通じて、お母さん

たちに「もっと肩の力を抜いて良いんだよ」、「子育ては楽しいんだよ」ということを和やかな雰囲気の中で伝えていきたい

と考えています。どうぞよろしくお願いいたします。

THE アート・プロジェクト　多文化読み聞かせ隊は「多文化の視点から豊かな心を持った子どもの育成に寄与する」目的

で「多文化絵本の読み聞かせ講座」の受講者を中心に 2011 年にスタートしました。多文化を国や言葉の違いという視点

だけからとらえるのではなく、社会の中での異なる価値観、バックグラウンドを持つ人たちが互いに認め合い、より豊かな

生活ができる環境作りに貢献したいと思っています。絵本や紙芝居、人形劇そして色々な素材に触れての手仕事、おやこ体

操などを通じて豊かな心を持った子どもを育てるための子育てを応援していきます。よろしくおねがいいたします。

http://www.man-kawasaki.org/

「“うちの子”だけじゃない、みんなの子どもをみんなで育てていける地域」をめざし、子育て中の母たちが中心になって、

互いに子育てを支えあうコミュニティを地域に広げていこうと活動しています。

出会いの場をつくり、地域の子育て情報を発信し、親子ともハッピーに過ごせるイベントを行い、子育てで大変な時に支え

あうしくみをつくることで、親子が地域の大人たち、子どもたちとつながって、豊かな関係を築いていくことを応援します。

ＮＰＯ法人　次世代サポート

【団体紹介】

THE アート・プロジェクト　多文化読み聞かせ隊

【団体紹介】

NPO 法人　子育て支えあいネットワーク満

【団体紹介】
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